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IVAN GABAL 
 sociolog

NEZÁVISLÝ
 KANDIDÁT 
DO SENÁTU

Máme 
 na víc!

www.gabal.cz

Česká politika se dostala do stavu, kdy víc problémů přidělá než vyřeší.
To potřebujeme změnit abychom se hnuli dál. Jsem zvyklý problémy řešit 
na podkladě fakt, kvalitního týmu spolupracovníků a s odpovědností za 
výsledek. Na tom nehodlám nic slevit, ani ve vztahu k volebnímu obvodu 
a pražské agendě, ani ve vztahu k „velké“ politice. Politika je také jenom 
práce, dobře nebo špatně udělaná.  Ivan Gabal

LUDĚK NIEDERMAYER 
ekonom, bývalý guvernér České národní banky

Ivana Gabala znám již řadu let, vážím si ho jako 
člověka a vysoce cením výsledky jeho práce. Byl bych 
rád, kdyby se lidé jako on dostali do Senátu. Myslím, 
že naší zemi by to pomohlo.

Postupně podle zralosti 
jednotlivých odrůd pokra-
čujeme ve sklizni jablek 
a  hrušní pro zimní usklad-
nění.  Od poloviny měsíce 
je vhodná doba na novou 
výsadbu prostokořenných 
ovocných stromků. Před 
výsadbou kořeny namočí-
me zhruba na půl dne do 
čisté vody, upravíme dél-
ku kořenů. Předem připra-
vené jámy prolijeme a po 
vsáknutí vody zasadíme do 
půdy tak, aby místo štěpo-
vání zůstalo nad zemí. Za-
sypeme původní zeminu 
z jamky vylepšenou přimí-
cháním trochy kvalitního 
kompostu a lehce ušláp-
neme, zasazené stromky 
vydatně zalijeme. Ořezává-
me a tvarujeme popínavé 
rostliny. Vysazujeme též 
prostokořenné růže, opa-
davé listnáče na tvarované 
živé ploty a  okrasné stro-
my s kořenovým balem. 
Koncem měsíce okopeme 
a přihrneme rostliny jahod-
níků.

Před příchodem prvních 
ranních mrazíků sklidí-
me poslední plody rajčat 

a paprik i z fóliovníku. Z venkovních záhonů sklízíme košťálovou i listovou zeleninu, kapustu a hlávkový salát můžeme 
eventuelně nechat dorůst pod netkanou textilií. Zimní pór necháme pro průběžnou sklizeň během zimy, zimu vydrží 
i některá odrůda růžičkové kapusty. Vytrvalé byliny na záhonech nasteleme listím a chvojím, aby byly chráněny jejich 
kořeny. Na záhony vysazujeme zimní česnek rozdělený na stroužky přibližně stejné velikosti, volíme tuzemskou sadbu.

Balkónové rostliny v truhlících a ozdobných nádobách v zahradě vyzvedneme a uložíme k přezimování v chladném 
a světlém prostoru. Hlízy begonií vyjmeme z nádob, očistíme a založíme do suché rašeliny. Po prvním ranním mrazíku 
vyjmeme z půdy hlízy jiřinek, záhony s letničkami zrušíme, přidáme kompost, přeryjeme je a připravíme na příští sezonu. 
Okrasným trávám svážeme listy dohromady, aby úvazek chránil srdíčko před vymrznutím a vyhníváním a přikryjeme 
chvojím. Upravujeme skalku, trvalky přihnojíme kompostem a staré trsy rozdělíme, některé ostříháme a ty choulostivější 
přikryjeme chvojím. Trávník na zimu posekáme, vyhrabeme mech a provzdušníme. Přeházíme kompost a vyzrálou část 
zapravujeme do záhonů. Jehličnany a stále zelené keře vydatně zaléváme, aby si vytvořily potřebnou zásobu vláhy před 
zimou. Chystáme krmítka pro přezimující ptactvo. V rašeliništích doplníme rašelinu a borku. Citlivé rostliny v mobilních 
nádobách přeneseme do bezmrazých prostor.

Jiří Kodet

Říjen
v zahradě

Placená inzerce.
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ŠVÝCARSKÉ
ZKUŠENOSTI
DO SENÁTU!
Vážení spoluobčané,

dovoluji si Vás požádat o podporu své kandidatury do Senátu. 
Povoláním jsem právník. V roce 1979 jsem odešel z tehdejšího 
socialistického Československa do Švýcarska. V hlavním městě 
Bernu jsem vystudoval na místní Univerzitě Právnickou fakultu. 
Mimo jiné jsem v letech 1989 až 1992 pracoval jako právník 
v generálním sekretariátu Ministerstva spravedlnosti a policie, 
později ve Spolkovém statistickém úřadu v Bernu. V současné 
době pracuji jako advokát a externě učím na Právnické fakultě 
UK. Žiji s rodinou v Praze.

Rád bych své životní a profesní zkušenosti použil ve prospěch 
naší vlasti v Senátu. Kromě starosti o svůj volební obvod bych 
se rád zasadil o to, aby i v naší zemi - stejně jako ve Švýcarsku, 
platilo, že být slušný se nejen vyplatí, ale že je to i normální.

Jan Horník, lídr kandidátky, STAN

Dr. iur. et JUDr. Jaroslav Vondráček, Ph.D.
Váš kandidát do Senátu, volební č. 6

TOP_Vondracek_a5.indd   1 14.9.12   15:55

Žijeme tu spolu
PhDr. Tomáš Grulich

Kandidát do Senátu
za volební obvod č. 17

www.tomasgrulich.cz

Vážení spoluobčané,
před šesti lety jste mi dali důvěru, abych vás zastupoval 

a hájil vaše zájmy v Senátu. Po celé volební období jsem se
snažil plnit povinnosti senátora co nejlépe. Jsem autorem nebo
spoluautorem několika nových zákonů a novel. Podporoval
jsem náš obvod a pokud se na mě občané obrátili se svými
problémy, pomáhal jsem jim. Kdybych měl pocit, že jsem z toho-
to pohledu neobstál, neodvážil bych se znovu kandidovat. 

Doba, která nás čeká, nebude vůbec jednoduchá. Musíme
se společně vypořádat s dopady ekonomické krize a velkým
zadlužením naší republiky. Musíme posílit respekt k právu 
a spravedlnosti a řešit další problémy naší společnosti. 
To vše jsou velké úkoly také pro Senát. Rád bych se na jejich
plnění podílel i v příštím období. Bude záležet na vás,
zda mi to umožníte, zda mi dáte opět svoji důvěru. 

InzeratA5sirka  9/6/12  1:01 PM  Str. 1 Placená inzerce.

Placená inzerce.
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Tiráž

Ahoj naši nejmenší čtenáři, kluci a holky, rodiče,
v tomto čísle Chuchelského zpravodaje najdete vyřešené SUDOKU z mi-
nulého čísla a opět jedno nové k řešení. Abyste uměli třídit odpad, máme 
pro vás řešení KVÍZU z minulého čísla a další třídění. Tentokrát budeme 
třídit papír, abyste věděli, co máte vhazovat do kontejnerů na tříděný 
odpad, které jsou v Chuchli hned na několika místech (např. vedle pošty, 
u Nám. Omladiny, u prodejny Honda atd.). Dále si v tomto čísle můžete 
přečíst již třetí příběh Skřítka Chucheláčka. SOUTĚŽ vypsaná v dubno-
vém čísle Chuchelského zpravodaje bohužel zůstala bez odezvy. Nikdo 
nám neposlal obrázek něčeho, co se mu v Chuchli líbí. Škoda, tři z vás 
mohli vyhrát plně vybavený penál do školy s oblíbeným motivem. Tak 
snad příště. Kdybyste nám náhodou někdo chtěl něco namalovat a po-
slat i když soutěž skončila, klidně to udělejte! Obrázek podepište, napiš-
te na něj kolik je vám let a nějaký ten kontaktní e-mail nebo telefon na 
rodiče a potom nám ho pošlete nebo doneste do redakce na adresu 
obecního úřadu. Možná pro vás nějakou odměnu zajistím ;-) Mějte se 
tedy hezky i po prázdninách, ať se Vám líbí ve školce i novém školním 
roce a najdete tam spousta nových kamarádů nejen mezi spolužáky, ale 
i mezi učiteli.

Marek Malý

Milí malí přátelé a dospělí čtenáři,
už víte, jak a kde bydlí skřítek Chucheláček, ale ještě neznáte jeho kamarády. 
Skřítek Chucheláček bydlí v Chuchelském háji, kde žije mnoho zvířecích kamarádů. Nejblíže od 
jeho obydlí žije myška, která má jeden přední zub delší než ostatní zoubky. Musí vše důkladně 
kousat, a proto kouše prakticky nepřetržitě, a nikdo jí neřekne jinak než Kousalka. O trochu dále 
žije ježek Bodláček, který les čistí od věcí, které sem nepatří a na svých bodlinách nosí obaly, papí-
ry a plechovky od různých nápojů. S Chucheláčkem jsou velcí kamarádi a mají radost, když je háj 
čistý. A také ještě nesmím zapomenout na vážku Aeroplánku, která do Chuchelského háje přilétá 
od vody z Malé Chuchle. Má to dál než ostatní a tak se vidí s Chucheláčkem jenom občas. Jednoho 
krásného dne se rozhodli, že půjdou všichni s Chucheláčkem na pravidelnou obchůzku Chuchle. 
Cestou si povídali, co je nového a bylo jim spolu dobře. Nejprve se podívali do části Chuchle smě-
rem ke Slivenci. Šli u kraje silnice, když náhle uslyšeli zoufalé mňoukání odněkud z výšky. Začali 
se rozhlížet, odkud zvuk vychází a uviděli na stromě malé koťátko. Mládě bylo vyděšené a bálo se 
udělat jakýkoliv krok. V první chvíli zareagovala Aeroplánka, která vzlétla až ke koťátku a zašeptala 
mu do ouška, že se nemusí už ničeho bát, protože Chucheláček s Bodláčkem jistě něco vymyslí. 
A vymysleli. Nedaleko odtud ležel v trávě starý dřevěný žebřík. Bodláček s Chucheláčkem ho od-
nesli a pak ho všichni tři postavili ke stromu. Koťátko opatrně slezlo dolů, začalo se radostně usmí-
vat a děkovat všem za záchranu. Chucheláček, Aeroplánka a Bodláček z toho měli velkou radost. 
Jenom ale trošičku museli koťátko pokárat, aby příště nelezlo samo na vysoký strom. Všichni pak 
dokončili s Chucheláčkem pravidelnou obchůzku Chuchle. A tak vše dopadlo dobře a Chuchelá-
ček mohl večer usínat s dobrým pocitem, že zase někomu v Chuchli pomohl. 
Skřítek Chucheláček se na vás bude těšit opět příští měsíc.

Markéta Kotek

Skřítek Chucheláček a jeho kamarádi - III.

SUDOKU
Řešení z minulého čísla Nová hádanka

DTJ - Rozvrh

TJ Sokol Chuchle - Rozvrh cvičebních hodin 12/13

PO 12:00 – 13:30 Základní škola

18:00 – 19:30 Tai-chi - (Pavlíková) 

20:00 – 22:00 Volejbal (Pincová)

ÚT 14:15 – 15:45 Základní škola

16:00 – 18:00 Děti - bojové sporty (Brd)

18:00 – 19:30 Nohejbal (Vavřina)

19:30 – 21:30 Nohejbal (Wambera)

ST 17:00 – 18:00 Tenis (Lacina)

20:15 – 21:45 Sálová Kopaná - (Mahelka) 

ČT 17:00 – 18:30 (každý sudý týden) Nohejbal  (Jurčík)

19:00 – 21:00 Sálová kopaná (Sechovský)

PÁ 13:00 – 14:00 Tenis (Lacina)

NE 18:00 – 20:00 Florbal, Fotbal (Hajný)

PO 9:00 – 10:00 Rodiče s dětmi (I.Kněžínková)

16:00 – 17:00 Základy gymnastiky - Děvčata  3-6 let  (I.Kněžínková)

19:00 – 20:00 Zdravotní cvičení (J. Jelínková)

20:00 – 22:00 Odbíjená – ml. ženy (M. Košumberská)

ÚT viz. nabídka Sportovní hry s rodilým mluvčím - AJ

ST 20:00 – 22:00 Odbíjená - st. ženy (D. Stříhavková)

ČT 10:00 – 11:30 Zdravotní jóga (J.Jelínková)

14:00 – 15:30 Gymnastika 1.-5.třída  (I.Kněžínková)

16:00 – 17:00 Nejmladší žactvo 3-6 let všestrannost (M.Schönbauerová)

17:00 – 18:30 Mladší žákyně a žáci – míčové hry – přípravka
(M.Schönbauerová, M.Košumberská)

PÁ 16:30 – 17:45 Florbal, míčové hry 1.-4. třída (O.Kuzníková)

17:45 – 19:00 Florbal, míčové hry 5.-7. třída (J.Schönbauer)

19:00 – 22:00 Sálová kopaná –muži (J. Kult ml.)

Volný čas

Sportovní klub 
ČECHOSLOVAN 
CHUCHLE
 
Zve všechny kluky a rodiče na nábor 
nových fotbalistů ročník 2002 - 2008.

Noví trenéři, nové tréninkové metody 
a snaha o celkovou změnu koncepce vedení dětí.

Přijďte se podívat na tréninky, které se konají:

KDY? Pondělí a středa. 
V KOLIK? Od 16:30 do 17:30 hod. 
KDE? Velké fotbalové hřiště vedle silnice Strakonická u Vltavy 
(dostanete se tam podchodem u firmy Honda).

Sportem k osobnímu rozvoji dětí.

Jaroslav Bernkraut 
předseda

www.cechoslovan.chuchle.cz


